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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q1.1: Percent of adults with fair or poor health

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 14% | 12% | 16% | [ 17% | 2% | 15% | 19% |

Male 11% 8% 15% 18% 3.1% 15% 21% *kk
Female 16% | 14% | 19% 16% 2.9% 13% 19%

18-29 5% 2% 12% 11% 3.7% 8% 15%

30-44 8% 5% 12% 12% 3.9% 8% 16%

45-64 17% | 14% | 21% 19% 3.7% 15% 23%

65+ 25% | 19% | 31% 26% 5.7% 20% 31%

< High School 40% | 27% | 53% 37% 10.4% 26% 47%

High School 15% | 12% | 19% 23% 4.1% 19% 27% *kk
Some College 10% | 7% | 15% 18% 4.0% 14% 22%

College Graduate 7% 5% | 10% 6% 2.5% 3% 8%

<$25,000 26% | 21% | 32% 30% 5.1% 25% 36%

$25,000 to $49,999 14% | 10% | 19% 11% 3.7% 8% 15%

$50,000+ 5% | 3% | 7% 6% 2.4% 4% 9%

White, non-Hispanic 14% | 12% | 16% 16% 2.1% 13% 18%

Black, non-Hispanic NA 25% 12.0% 12% 37%

Hispanic NA 41% 17.9% 23% 59%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q2.1: Percent of adults with physical health not good 1+ days in past month

2007
%  Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total 37% | 34% | 41% | | 36% | 27% | 34% | 39% |
Male 31% | 26% | 37% 35% 3.9% 31% 39%
Female 43% | 38% | 47% 38% 3.9% 34% 42%
18-29 35% | 25% | 47% 37% 5.8% 31% 43%
30-44 34% | 28% | 41% 38% 5.8% 32% 43%
45-64 37% | 32% | 42% 38% 4.6% 33% 42%
65+ 44% | 37% | 50% 32% 6.2% 26% 38%
< High School 45% | 32% | 59% 50% 10.9% 40% 61%
High School 38% | 33% | 43% 40% 4.8% 36% 45%
Some College 38% | 31% | 45% 39% 5.1% 33% 44%
College Graduate 33% | 28% | 39% 30% 4.9% 25% 35%
<$25,000 52% | 44% | 59% 45% 5.6% 39% 50%
$25,000 to $49,999 36% | 30% | 42% 32% 5.4% 27% 37%
$50,000+ 30% | 25% | 35% 32% 4.7% 27% 37%
White, non-Hispanic 37% | 33% | 40% 36% 2.9% 34% 39%
Black, non-Hispanic NA 32% 13.3% 19% 45%
Hispanic NA 43% 18.3% 25% 61%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q2.2: Percent of adults with mental health not good 1+ days in past month

2007
%  Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total 35% | 31% | 38% | [ 33% | 27% | 30% | 35% |
Male 29% | 24% | 35% 25% 3.5% 21% 28%
Female 40% | 36% | 44% 40% 3.9% 36% 44%
18-29 52% | 41% | 63% 42% 5.9% 36% 48%
30-44 38% | 31% | 44% 37% 5.8% 31% 43%
45-64 32% | 28% | 37% 32% 4.5% 28% 37%
65+ 16% | 12% | 22% 17% 4.9% 12% 22%
< High School 49% | 35% | 62% 47% 10.9% 36% 57%
High School 30% | 25% | 35% 35% 4.6% 30% 39%
Some College 41% | 33% | 49% 36% 5.0% 31% 41%
College Graduate 32% | 26% | 38% 28% 4.8% 23% 33%
<$25,000 40% | 33% | 47% 43% 5.6% 37% 48%
$25,000 to $49,999 38% | 31% | 45% 28% 5.2% 22% 33%
$50,000+ 29% | 24% | 35% 32% 4.7% 27% 37%
White, non-Hispanic 34% | 30% | 37% 32% 2.8% 29% 35%
Black, non-Hispanic NA 44% 14.3% 29% 58%
Hispanic NA 41% 17.9% 23% 59%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q2.3: Percent of adults in which poor physical/mental health prevented usual activity 1+ days in past month

2007
%  Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total 20% | 17% | 23% | [ 21% | 23% | 19% | 23% |
Male 14% | 11% | 19% 19% 3.2% 16% 22%
Female 25% | 21% | 29% 23% 3.3% 20% 27%
18-29 20% | 12% | 21% 22% 5.0% 17% 27%
30-44 20% | 15% | 25% 24% 5.1% 19% 29%
45-64 22% | 19% | 27% 24% 4.0% 19% 28%
65+ 15% | 11% | 20% 11% 4.2% 7% 15%
< High School 20% | 12% | 31% 21% 9.0% 12% 30%
High School 19% | 15% | 23% 23% 4.1% 19% 27%
Some College 24% | 18% | 31% 25% 4.5% 20% 30%
College Graduate 18% | 13% | 23% 17% 4.0% 13% 20%
<$25,000 31% | 25% | 38% 33% 5.3% 28% 39%
$25,000 to $49,999 15% | 11% | 19% 17% 4.4% 13% 22%
$50,000+ 17% | 13% | 21% 16% 3.7% 12% 20%
White, non-Hispanic 19% | 17% | 22% 21% 2.4% 19% 23%
Black, non-Hispanic NA 28% 12.8% 15% 40%
Hispanic NA 21% 15.2% 6% 37%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q3.1: Percent of adults with no health insurance, age 18-64

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | 17% | 13% [ 21% | [ 13% | 21% | 11% | 15% |
Male 22% | 17% | 29% 13% 3.0% 10% 16% *kk
Female 11% 7% 15% 13% 2.9% 10% 15%
18-29 33% | 22% | 45% 19% 4.6% 14% 24%
30-44 15% | 10% | 21% 15% 4.3% 11% 19%
45-64 9% 6% 12% 8% 2.5% 5% 10%
65+ NA NA
< High School NSR 24% 11.0% 13% 35%
High School 19% | 14% | 26% 18% 4.2% 13% 22%
Some College 15% | 9% | 23% 13% 3.8% 9% 17%
College Graduate 6% 3% | 12% 7% 2.9% 4% 10%
<$25,000 35% | 25% | 45% 24% 5.4% 18% 29%
$25,000 to $49,999 16% | 11% | 24% 14% 4.4% 9% 18%
$50,000+ 5% | 3% | 11% 3% 1.9% 1% 5%
White, non-Hispanic 16% | 13% | 20% 12% 2.1% 9% 14%
Black, non-Hispanic NA 29% 12.7% 16% 41%
Hispanic NA 29% 16.7% 12% 45%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q3.2: Percent of adults who do not have a personal health care provider

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 11% | 9% | 14% | [ 10% | 17% | 8% | 12% |
Male 15% | 11% | 20% 14% 2.8% 11% 17%
Female 8% 6% 11% 6% 1.9% 4% 8%
18-29 25% | 17% | 36% 19% 4.7% 14% 24%
30-44 12% 8% 17% 13% 4.1% 9% 17%
45-64 7% 5% 10% 5% 2.1% 3% 8%
65+ 5% 3% 8% 3% 2.3% 1% 5%
< High School NSR 17% 8.1% 8% 25%
High School 11% 8% 16% 10% 2.9% 7% 13%
Some College 12% | 8% | 18% 12% 3.4% 9% 16%
College Graduate 8% 5% | 12% 7% 2.7% 4% 10%
<$25,000 20% | 14% | 27% 13% 3.8% 10% 17%
$25,000 to $49,999 10% | 6% | 15% 9% 3.4% 6% 13%
$50,000+ 7% | 5% | 11% 6% 2.4% 4% 9%
White, non-Hispanic 11% | 9% | 14% 9% 1.7% 8% 11%
Black, non-Hispanic NA 17% 10.7% 6% 28%
Hispanic NA 21% 14.7% 6% 35%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q3.3: Percent of adults who needed to see a doctor in past year but could not because of cost

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 9% | 7% | 11% | 13% | 19% | 11% | 15% | [***
Male 8% 5% 11% 10% 2.5% 8% 13%
Female 10% 8% 13% 15% 2.8% 12% 18%
18-29 13% 7% 21% 19% 4.7% 15% 24%
30-44 13% 9% 18% 19% 4.6% 14% 23%
45-64 7% 5% 10% 11% 2.9% 8% 14%
65+ 4% 2% 7% 2% 2.0% 0% 4%
< High School NSR 34% 10.2% 23% 44%
High School 9% 7% 13% 15% 3.5% 12% 19%
Some College 8% 5% | 12% 14% 3.6% 11% 18%
College Graduate 6% 4% | 10% 6% 2.5% 3% 8%
<$25,000 15% | 11% | 21% 21% 4.6% 17% 26%
$25,000 to $49,999 10% | 7% | 15% 13% 3.8% 9% 16%
$50,000+ 4% 2% 7% 6% 2.5% 4% 9%
White, non-Hispanic 8% 7% | 11% 12% 1.9% 10% 14%
Black, non-Hispanic NA 20% 11.3% 9% 32%
Hispanic NA 31% 16.8% 14% 48%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q3.4: Percent of adults who last visited doctor for routine checkup within past 2 years

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 81% | 77% | 83% | | 86% | 2.0% | 84% | 88% |  [***
Male 77% | 72% | 82% 85% 2.9% 82% 88% *kk
Female 84% | 80% | 87% 88% 2.6% 85% 90%
18-29 70% | 58% | 79% 78% 4.9% 73% 83%
30-44 71% | 65% | 77% 83% 4.5% 78% 87% *kk
45-64 86% | 82% | 89% 89% 3.0% 86% 92%
65+ 94% | 90% | 96% 95% 2.8% 93% 98%
< High School NSR 99% 2.2% 97% 100%
High School 82% | 77% | 87% 94% 2.3% 92% 97% *kk
Some College 85% | 78% | 90% 82% 4.1% 78% 86%
College Graduate 77% | 71% | 82% 88% 3.5% 85% 92% *kk
<$25,000 79% | 72% | 85% 84% 4.1% 80% 88%
$25,000 to $49,999 85% | 79% | 89% 73% 5.1% 68% 79% *okk
$50,000+ 78% | 73% | 83% 98% 1.4% 97% 100% *kk
White, non-Hispanic 80% | 77% | 83% 86% 2.0% 84% 88% *k
Black, non-Hispanic NA 94% 6.7% 87% 100%
Hispanic NA 75% 16.0% 59% 91%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q4.1: Percent of adults who ever been told they have high blood pressure

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 28% | 25% | 30% | | 31% | 26% | 29% | 34% |

Male 28% | 23% | 32% 36% 3.9% 32% 40% *kk
Female 27% | 24% | 31% 27% 3.5% 24% 31%

18-29 9% 4% 17% 9% 3.3% 5% 12%

30-44 14% | 10% | 20% 22% 4.9% 17% 27%

45-64 30% | 26% | 35% 40% 4.7% 35% 44% *kk
65+ 60% | 53% | 66% 55% 6.5% 49% 62%

< High School 38% | 26% | 52% 41% 10.6% 30% 52%

High School 32% | 27% | 37% 37% 4.7% 32% 42%

Some College 21% | 16% | 27% 29% 4.7% 25% 34%

College Graduate 24% | 19% | 29% 28% 4.8% 23% 33%

<$25,000 35% | 29% | 41% 39% 5.4% 33% 44%

$25,000 to $49,999 27% | 22% | 33% 25% 5.0% 20% 30%

$50,000+ 21% | 17% | 25% 29% 4.6% 25% 34% *okk
White, non-Hispanic 28% | 25% | 31% 31% 2.7% 29% 34%

Black, non-Hispanic NA 39% 13.6% 25% 52%

Hispanic NA 24% 15.6% 9% 40%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q4.2: Percent of adults who are taking medication for high blood pressure

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 80% | 74% | 84% | | 79% | 42% | 74% | 83% |
Male 73% | 64% | 80% 77% 5.8% 71% 83%
Female 86% | 78% | 91% 81% 5.9% 75% 87%
18-29 NA 26% 17.9% 8% 44%
30-44 NA 55% 12.8% 42% 68%
45-64 88% | 82% | 93% 85% 5.5% 79% 90%
65+ 92% | 86% | 95% 92% 4.8% 87% 97%

< High School NSR 81% 14.4% 67% 96%
High School 83% | 75% | 89% 90% 5.1% 84% 95%
Some College NSR 71% 8.5% 63% 80%
College Graduate 82% | 71% | 89% 81% 7.9% 73% 89%
<$25,000 83% | 72% | 90% 72% 7.9% 64% 80%
$25,000 to $49,999 74% | 63% | 83% 67% 10.3% | 56% 77%
$50,000+ 80% | 69% | 88% 92% 5.2% 87% 98%
White, non-Hispanic 80% | 73% | 84% 80% 4.2% 76% 84%
Black, non-Hispanic NA 63% 21.7% 42% 85%
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q5.1: Percent of adults who have ever had blood cholesterol checked

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 80% | 76% | 83% | [ 79% | 23% | 77% | 82% |

Male 76% | 70% | 81% 80% 3.4% 76% 83%

Female 84% | 80% | 87% 79% 3.3% 76% 82%

18-29 40% | 29% | 51% 42% 6.1% 36% 48%

30-44 78% | 72% | 83% 76% 5.2% 71% 81%

45-64 94% | 92% | 96% 95% 2.2% 92% 97%

65+ 97% | 94% | 98% 96% 2.6% 93% 99%

< High School NSR 85% 8.1% 77% 93%

High School 81% | 76% | 86% 87% 3.3% 83% 90%

Some College 74% | 65% | 82% 71% 4.8% 66% 76%

College Graduate 86% | 80% | 90% 87% 3.7% 83% 91%

<$25,000 68% | 59% | 75% 71% 5.2% 66% 76%

$25,000 to $49,999 82% | 75% | 88% 70% 5.3% 65% 75% *okk
$50,000+ 87% | 81% | 91% 96% 1.9% 95% 98% *kk
White, non-Hispanic 81% | 78% | 85% 80% 2.4% 78% 83%

Black, non-Hispanic NA 75% 12.3% 63% 87%

Hispanic NA 52% 18.8% 33% 71%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q5.2: Percent of adults who had blood cholesterol checked in past 5 years

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 76% | 72% | 79% | | 76% | 25% | 73% | 78% |

Male 72% | 66% | 77% 75% 3.6% 71% 79%

Female 80% | 75% | 83% 76% 3.5% 72% 79%

18-29 36% | 26% | 47% 38% 6.1% 32% 44%

30-44 72% | 65% | 77% 70% 5.6% 64% 76%

45-64 90% | 87% | 93% 91% 2.7% 88% 94%

65+ 94% | 90% | 97% 96% 2.8% 93% 98%

< High School NSR 82% 8.9% 73% 91%

High School 78% | 72% | 83% 83% 3.7% 79% 87%

Some College 71% | 62% | 79% 67% 5.0% 62% 72%

College Graduate 78% | 72% | 83% 82% 4.3% 77% 86%

<$25,000 63% | 55% | 71% 68% 5.4% 63% 73%

$25,000 to $49,999 79% | 72% | 85% 66% 5.5% 61% 72% *okk
$50,000+ 81% | 76% | 86% 91% 2.9% 88% 94% *kk
White, non-Hispanic 77% | 73% | 80% 76% 2.6% 74% 79%

Black, non-Hispanic NA 73% 12.6% 60% 85%

Hispanic NA 52% 18.8% 33% 71%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q5.3: Percent of adults who have ever been told they have high blood cholesterol

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 38% | 35% | 42% | | 39% | 32% | 36% | 42% |
Male 39% | 34% | 45% 41% 4.6% 36% 45%
Female 38% | 33% | 42% 38% 4.4% 33% 42%
18-29 NA 15% 6.8% 8% 22%
30-44 20% | 15% | 26% 25% 6.1% 19% 31%
45-64 45% | 40% | 50% 46% 4.9% 41% 51%
65+ 58% | 51% | 64% 51% 6.9% 44% 58%

< High School NSR 48% 13.6% 35% 62%
High School 40% | 35% | 46% 48% 5.5% 42% 53%
Some College 36% | 30% | 44% 39% 6.0% 33% 45%
College Graduate 37% | 31% | 44% 32% 5.5% 27% 38%
<$25,000 49% | 42% | 57% 43% 6.5% 36% 49%
$25,000 to $49,999 38% | 32% | 44% 37% 6.4% 30% 43%
$50,000+ 34% | 28% | 39% 35% 5.3% 30% 40%
White, non-Hispanic 38% | 35% | 42% 39% 3.3% 36% 43%
Black, non-Hispanic NA 33% 15.4% 18% 49%
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.1: Percent of adults who have ever been told they had a heart attack, age 35+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 5% | 4% | 7% | 6% | 16% | 4% | 7% |
Male 6% 4% 9% 7% 2.7% 5% 10%
Female 4% 3% 6% 4% 1.9% 2% 6%
35-44 1% 0% 2% 2% 2.2% 0% 4%
45-54 2% 1% 5% 2% 2.2% 0% 5%
55-64 3% 1% 7% 6% 3.0% 3% 9%
65+ 10% 6% 15% 10% 3.9% 6% 13%
< High School NSR 29% 12.6% 16% 41%
High School 4% 3% 7% 5% 2.5% 3% 8%
Some College 5% 2% 9% 5% 3.0% 2% 8%
College Graduate 5% 3% 8% 2% 2.1% 0% 4%
<$25,000 8% 5% 13% 10% 4.2% 6% 15%
$25,000 to $49,999 5% | 3% | 8% 3% 2.3% 0% 5%
$50,000+ 3% 2% 5% 2% 1.6% 0% 3%
White, non-Hispanic 5% 4% 7% 5% 1.6% 4% 7%
Black, non-Hispanic NA 0% NCI
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.2: Percent of adults who have ever been told they had heart disease, age 35+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 8% | 6% | 10% | [ 7% | 18% | 5% | 9% |
Male 9% 6% 12% 10% 3.0% 7% 13%
Female 7% 5% 10% 5% 2.1% 3% 7%
35-44 0% 0% 3% 2% 2.2% 0% 4%
45-54 2% 1% 5% 3% 2.7% 0% 6%
55-64 11% 7% 17% 9% 3.5% 5% 12%
65+ 18% | 13% | 24% 12% 4.2% 7% 16%
< High School NSR 19% 10.9% 8% 30%
High School 7% 5% 10% 7% 2.9% 4% 10%
Some College 7% 4% | 11% 6% 3.1% 3% 9%
College Graduate 5% 3% 9% 7% 3.6% 4% 11%
<$25,000 11% 7% 16% 9% 3.9% 5% 13%
$25,000 to $49,999 9% | 6% | 13% 3% 2.6% 1% 6% Hokok
$50,000+ 5% | 3% | 8% 8% 3.3% 5% 11%
White, non-Hispanic 8% 6% | 10% 7% 1.8% 5% 9%
Black, non-Hispanic NA 4% 6.9% 0% 11%
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.3: Percent of adults who have ever been told they had a stroke, age 35+

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 4% | 3% | 6% | [ 5% | 16% | 4% | 7% |
Male 3% 2% 6% 5% 2.2% 3% 7%
Female 5% 3% 7% 6% 2.2% 3% 8%
35-44 1% 0% 2% 2% 2.6% 0% 5%
45-54 2% 1% 5% 3% 2.4% 0% 5%
55-64 3% 1% 7% 5% 2.7% 2% 8%
65+ 10% 6% 15% 9% 3.8% 5% 13%
< High School NSR 20% 11.3% 9% 31%
High School 5% 3% 7% 6% 2.6% 3% 8%
Some College 3% 1% 6% 6% 3.1% 3% 9%
College Graduate 2% 1% 4% 2% 1.7% 0% 3%
<$25,000 8% 5% 13% 7% 3.5% 3% 10%
$25,000 to $49,999 6% | 4% | 10% 5% 3.1% 2% 8%
$50,000+ NA 1% 1.4% 0% 3%
White, non-Hispanic 4% 3% 6% 4% 1.5% 3% 6%
Black, non-Hispanic NA 21% 15.2% 6% 37%
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.4: Percent of adults who have ever been told they had asthma

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | | 8% | 7% | 10% | | 12% | 18% | 10% | 14% |  [***
Male 5% 3% 8% 10% 2.4% 7% 12%
Female 11% 9% 14% 14% 2.8% 12% 17%
18-29 11% 6% 20% 17% 4.5% 13% 22%
30-44 8% 5% 11% 14% 4.1% 10% 18%
45-64 9% 7% 12% 10% 2.8% 7% 13%
65+ 6% 3% 11% 8% 3.6% 5% 12%
< High School 11% 5% 23% 19% 8.4% 10% 27%
High School 6% 4% 10% 13% 3.3% 10% 16% *kk
Some College 11% | 8% | 17% 13% 3.5% 9% 16%
College Graduate 8% 5% | 12% 10% 3.2% 7% 13%
<$25,000 1% | 7% | 17% 15% 4.0% 11% 19%
$25,000 to $49,999 7% | 4% | 10% 11% 3.6% 7% 14%
$50,000+ 8% | 5% | 11% 11% 3.2% 8% 14%
White, non-Hispanic 8% 6% | 10% 12% 1.9% 10% 14% *k
Black, non-Hispanic NA 6% 6.7% 0% 13%
Hispanic NA 24% 15.6% 9% 40%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.5: Percent of adults who currently have asthma

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 6% | 5% | 8% | | 8% | 15% | 6% | 9% |
Male 4% 2% 7% 6% 2.0% 4% 8%
Female 8% 6% 11% 10% 2.3% 7% 12%
18-29 7% 3% 16% 10% 3.6% 7% 14%
30-44 6% 3% 9% 10% 3.6% 6% 13%
45-64 6% 4% 9% 7% 2.4% 4% 9%
65+ 5% 2% 10% 5% 2.7% 2% 7%
< High School 11% 5% 23% 12% 7.0% 5% 19%
High School 5% 3% 8% 9% 2.8% 7% 12%
Some College 8% 5% | 12% 7% 2.7% 4% 10%
College Graduate 5% 3% 8% 7% 2.7% 4% 9%
<$25,000 8% 5% 14% 12% 3.6% 8% 15%
$25,000 to $49,999 4% | 3% 7% 5% 2.5% 3% 8%
$50,000+ 6% | 4% | 9% 8% 2.7% 5% 11%
White, non-Hispanic 5% 4% 7% 8% 1.6% 6% 9%
Black, non-Hispanic NA 6% 6.7% 0% 13%
Hispanic NA 18% 14.2% 4% 32%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.6: Percent of adults who have ever been told they had skin cancer

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | | na | | | 5% | 12% | 4% | e% |
Male NA 4% 1.6% 2% 5%
Female NA 6% 1.9% 4% 8%
18-29 NA 0% NCI

30-44 NA 1% 1.0% 0% 2%
45-64 NA 7% 2.4% 4% 9%
65+ NA 12% 4.3% 8% 17%

< High School NA 12% 7.0% 5% 19%
High School NA 5% 2.1% 3% 7%
Some College NA 4% 2.0% 2% 6%
College Graduate NA 4% 2.2% 2% 7%
<$25,000 NA 3% 1.8% 1% 5%
$25,000 to $49,999 NA 4% 2.4% 2% 7%
$50,000+ NA 6% 2.5% 4% 9%
White, non-Hispanic 5% 1.3% 4% 6%
Black, non-Hispanic NA 2% 4.1% 0% 6%
Hispanic NA 3% 6.6% 0% 10%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.7: Percent of adults who have ever been told they had cancer other than skin cancer

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total NA | | | 8% | 15% [ e% | 9% | |
Male NA 5% 1.8% 3% 7%

Female NA 10% 2.4% 8% 13%

18-29 NA 2% 1.4% 0% 3%

30-44 NA 2% 1.5% 0% 3%

45-64 NA 9% 2.7% 6% 11%

65+ NA 22% 5.4% 16% 27%

< High School NA 12% 7.0% 5% 19%

High School NA 10% 3.0% 7% 13%

Some College NA 6% 2.6% 4% 9%

College Graduate NA 6% 2.5% 3% 8%
<$25,000 NA 11% 3.6% 8% 15%
$25,000 to $49,999 NA 7% 3.0% 4% 10%
$50,000+ NA 6% 2.4% 4% 8%

White, non-Hispanic NA 8% 1.6% 6% 9%

Black, non-Hispanic NA 6% 7.0% 0% 13%
Hispanic NA 0% NCI

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.8: Percent of adults who have ever been told they have COPD, emphysema, or chronic bronchitis

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | 7% | 15% | e% | 9% | |
Male NA 7% 2.1% 5% 9%
Female NA 7% 2.0% 5% 9%
18-29 NA 4% 2.3% 2% 6%
30-44 NA 2% 1.8% 0% 4%
45-64 NA 8% 2.6% 5% 10%
65+ NA 15% 4.7% 10% 20%
< High School NA 17% 8.1% 8% 25%
High School NA 13% 3.2% 10% 16%
Some College NA 5% 2.2% 3% 7%
College Graduate NA 2% 1.4% 0% 3%
<$25,000 NA 13% 3.7% 9% 16%
$25,000 to $49,999 NA 4% 2.4% 2% 7%
$50,000+ NA 5% 2.2% 3% 7%
White, non-Hispanic NA 7% 1.5% 5% 8%
Black, non-Hispanic NA 2% 4.1% 0% 6%
Hispanic NA 21% 14.7% 6% 35%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q6.9: Percent of adults who have ever been told they have some form of arthritis, rheumatoid arthritis, gout,

lupus, or fibromyalgia

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 30% | 28% [ 34% | | 30% | 26% | 28% | 33% |

Male 26% | 22% | 30% 25% 3.6% 22% 29%

Female 35% | 31% | 39% 35% 3.8% 31% 39%

18-29 5% 2% 12% 4% 2.3% 2% 6%

30-44 15% | 10% | 20% 15% 4.3% 11% 19%

45-64 37% | 32% | 42% 41% 4.7% 37% 46%

65+ 66% | 59% | 71% 61% 6.4% 54% 67%

< High School 35% | 23% | 48% 48% 10.8% 37% 59%

High School 34% | 30% | 39% 41% 4.8% 36% 46%

Some College 28% | 22% | 34% 28% 4.7% 24% 33%

College Graduate 26% | 21% | 31% 20% 4.3% 16% 24% *kk
<$25,000 39% | 33% | 46% 38% 5.4% 32% 43%

$25,000 to $49,999 33% | 28% | 39% 25% 5.0% 20% 30%

$50,000+ 22% | 18% | 26% 23% 4.3% 19% 27%

White, non-Hispanic 31% | 28% | 34% 31% 2.7% 28% 34%

Black, non-Hispanic NA 20% 11.3% 9% 32%

Hispanic NA 17% 13.3% 3% 30%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.
NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.10: Percent of adults who have ever been told they have a depressive disorder

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | 19% | 23% | 17% | 22% |
Male NA 17% 3.0% 13% 20%
Female NA 22% 3.3% 19% 25%
18-29 NA 24% 5.0% 19% 29%
30-44 NA 16% 4.4% 12% 20%
45-64 NA 22% 4.0% 18% 26%
65+ NA 13% 4.4% 8% 17%
< High School NA 28% 9.7% 18% 38%
High School NA 22% 4.0% 18% 26%
Some College NA 21% 4.3% 17% 26%
College Graduate NA 15% 3.8% 11% 19%
<$25,000 NA 29% 5.1% 24% 34%
$25,000 to $49,999 NA 16% 4.2% 11% 20%
$50,000+ NA 14% 3.5% 10% 17%
White, non-Hispanic NA 20% 2.3% 17% 22%
Black, non-Hispanic NA 14% 9.8% 4% 24%
Hispanic NA 29% 16.7% 12% 45%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.11: Percent of adults who have ever been told they have kidney disease

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total NA | | | 2% | 08% | 1% | 3% |
Male NA 3% 1.3% 1% 4%
Female NA 2% 1.0% 1% 3%
18-29 NA 0% NCI

30-44 NA 2% 1.5% 0% 3%
45-64 NA 3% 1.6% 1% 4%
65+ NA 5% 2.8% 2% 7%

< High School NA 7% 5.6% 2% 13%
High School NA 2% 1.4% 1% 4%
Some College NA 2% 1.6% 1% 4%
College Graduate NA 1% 0.8% 0% 1%
<$25,000 NA 3% 2.0% 1% 5%
$25,000 to $49,999 NA 2% 1.6% 0% 4%
$50,000+ NA 1% 0.7% 0% 1%
White, non-Hispanic 2% 0.8% 1% 3%
Black, non-Hispanic NA 2% 4.1% 0% 6%
Hispanic NA 7% 9.2% 0% 16%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.12: Percent of adults who have ever been told they have vision impairment, even when wearing glasses

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | 14% | 20% | 12% | 16% | |
Male NA 11% 2.6% 9% 14%
Female NA 17% 3.0% 14% 20%
18-29 NA 10% 3.5% 6% 13%
30-44 NA 10% 3.6% 7% 14%
45-64 NA 13% 3.2% 9% 16%
65+ NA 28% 5.9% 22% 34%
< High School NA 21% 8.9% 12% 30%
High School NA 16% 3.5% 12% 19%
Some College NA 15% 3.7% 11% 18%
College Graduate NA 13% 3.5% 9% 16%
<$25,000 NA 22% 4.6% 17% 26%
$25,000 to $49,999 NA 10% 3.5% 7% 14%
$50,000+ NA 11% 3.2% 8% 14%
White, non-Hispanic 14% 2.1% 12% 16%
Black, non-Hispanic NA 10% 8.6% 2% 19%
Hispanic NA 10% 11.1% 0% 21%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q6.13: Percent of adults who have ever been told they have diabetes

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | | 8% | 7% | 10% | [ 10% | 17% | 8% | 12% | |
Male 8% 6% 11% 10% 2.5% 8% 13%
Female 9% 7% 11% 10% 2.4% 8% 12%
18-29 0% NCI 1% 1.0% 0% 2%
30-44 2% 1% 4% 6% 2.7% 3% 8%
45-64 11% 8% 14% 14% 3.3% 10% 17%
65+ 20% | 15% | 26% 21% 5.4% 15% 26%
< High School 19% | 11% | 32% 12% 7.0% 5% 19%
High School 9% 7% 12% 14% 3.3% 10% 17%
Some College 7% 4% | 11% 10% 3.2% 7% 14%
College Graduate 6% 4% 9% 7% 2.6% 4% 9%
<$25,000 13% 9% 17% 14% 3.9% 10% 18%
$25,000 to $49,999 7% | 4% | 10% 7% 2.9% 4% 10%
$50,000+ 6% | 4% 8% 8% 2.7% 5% 11%
White, non-Hispanic 8% 6% | 10% 10% 1.8% 9% 12%
Black, non-Hispanic NA 8% 7.7% 1% 16%
Hispanic NA 7% 9.2% 0% 16%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q7.1: Percent of adults who smoked 100+ cigarettes in their lifetime

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 52% | 48% | 55% | | s0% | 2.8% | 47% | 53% |

Male 57% | 52% | 63% 52% 4.1% 48% 56%

Female 47% | 43% | 51% 48% 4.0% 44% 52%

18-29 46% | 35% | 57% 39% 5.8% 33% 45%

30-44 52% | 45% | 59% 46% 6.0% 40% 52%

45-64 56% | 51% | 60% 56% 4.7% 51% 60%

65+ 54% | 47% | 60% 59% 6.5% 52% 65%

< High School NSR 80% 8.7% 71% 88%

High School 54% | 49% | 59% 64% 4.6% 60% 69% *kk
Some College 54% | 46% | 62% 47% 5.2% 42% 52%

College Graduate 41% | 35% | 48% 37% 5.2% 32% 42%

<$25,000 59% | 51% | 66% 58% 5.5% 52% 63%

$25,000 to $49,999 57% | 50% | 63% 49% 5.8% 44% 55%

$50,000+ 44% | 38% | 49% 44% 5.0% 39% 49%

White, non-Hispanic 52% | 48% | 55% 50% 3.0% 47% 53%

Black, non-Hispanic NA 55% 13.9% 41% 69%

Hispanic NA 52% 18.2% 34% 70%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q7.2: Percent of adults who are current smokers

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 26% | 23% | 29% | | 23% | 24% | 21% | 25% |
Male 28% | 23% | 34% 22% 3.4% 19% 26%
Female 24% | 21% | 28% 24% 3.4% 20% 27%
18-29 35% | 25% | 47% 27% 5.3% 22% 32%
30-44 34% | 28% | 40% 28% 5.4% 23% 33%
45-64 26% | 22% | 30% 23% 4.0% 19% 27%
65+ 8% 5% 13% 10% 4.0% 6% 14%
< High School 47% | 33% | 60% 42% 10.6% 31% 52%
High School 32% | 27% | 38% 30% 4.4% 26% 35%
Some College 27% | 21% | 34% 23% 4.4% 19% 27%
College Graduate 10% | 7% | 15% 13% 3.6% 9% 16%
<$25,000 37% | 30% | 45% 35% 5.3% 30% 40%
$25,000 to $49,999 32% | 26% | 38% 22% 4.7% 17% 27%
$50,000+ 16% | 13% | 21% 15% 3.6% 11% 19%
White, non-Hispanic 25% | 22% | 29% 22% 2.4% 19% 24%
Black, non-Hispanic NA 35% 13.3% 21% 48%
Hispanic NA 31% 16.8% 14% 48%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.

Page 28 of 79



2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q7.2: Percent of adults who are former smokers

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 26% | 23% | 29% | [ 27% | 25% | 25% | 30% |

Male 29% | 25% | 34% 30% 3.7% 26% 34%

Female 23% | 20% | 27% 25% 3.4% 21% 28%

18-29 10% 6% 19% 12% 3.9% 8% 16%

30-44 18% | 14% | 24% 18% 4.6% 13% 22%

45-64 30% | 25% | 34% 32% 4.5% 28% 37%

65+ 45% | 39% | 52% 48% 6.6% 42% 55%

< High School 24% | 15% | 36% 38% 10.4% 27% 48%

High School 22% | 18% | 26% 34% 4.6% 30% 39% *kk
Some College 27% | 22% | 34% 24% 4.4% 19% 28%

College Graduate 31% | 26% | 37% 24% 4.6% 20% 29%

<$25,000 22% | 17% | 27% 23% 4.7% 18% 27%

$25,000 to $49,999 25% | 21% | 31% 28% 5.1% 23% 33%

$50,000+ 27% | 23% | 32% 29% 4.6% 24% 34%

White, non-Hispanic 26% | 24% | 29% 28% 2.6% 25% 31%

Black, non-Hispanic NA 20% 11.3% 9% 32%

Hispanic NA 21% 14.7% 6% 35%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q7.3: Percent of adults who are smokers who have quit smoking 1+ days in past year

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total s6% |  NA | 57% | 59% | 51% | 63% |
Male 54% NA 62% 8.4% 53% 70%
Female 59% NA 52% 8.2% 44% 61%
18-29 71% NA 69% 10.4% 59% 80%
30-44 52% NA 53% 11.3% 42% 65%
45-64 50% NA 52% 9.8% 42% 61%
65+ 54% NA 48% 20.4% 27% 68%

< High School 67% NA 60% 17.5% 42% 78%
High School 48% NA 62% 8.9% 53% 71%
Some College 68% NA 54% 10.7% 44% 65%
College Graduate 55% NA 61% 14.4% 47% 76%
<$25,000 57% NA 54% 9.2% 45% 63%
$25,000 to $49,999 59% NA 49% 11.8% | 38% 61%
$50,000+ 54% NA 57% | 13.7% | 43% 71%
White, non-Hispanic 56% NA 56% 6.3% 50% 62%
Black, non-Hispanic 56% NA NSR

Hispanic 86% NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q7.4: Percent of adults who last smoked in the past year

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total [ 11% | 7% [ 17% | [ 13% [ 37% | 9% | 17% |
Male 13% 7% 22% 10% 4.5% 6% 15%
Female 9% 5% 17% 16% 5.8% 10% 22%
18-29 NSR 61% 16.7% 44% 77%
30-44 NSR 25% 12.0% 12% 37%
45-64 8% 4% 15% 7% 4.2% 2% 11%
65+ 3% 1% 8% 2% 2.6% 0% 4%

< High School NSR 14% 13.3% 1% 27%
High School 10% 4% 19% 10% 5.3% 5% 16%
Some College 17% | 9% | 29% 12% 6.8% 5% 19%
College Graduate NSR 19% 8.5% 11% 28%
<$25,000 NSR 19% 9.1% 10% 29%
$25,000 to $49,999 10% | 5% | 22% 13% 7.0% 6% 20%
$50,000+ NSR 13% 6.7% 7% 20%
White, non-Hispanic 10% | 6% | 15% 12% 3.6% 8% 16%
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q7.5: Percent of adults who currently use smokeless tobacco such as chewing tobacco, snuff, or snus

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 3% | 2% | 6% | 4% | 11% | 3% | 5% | |
Male 7% 4% 11% 8% 2.2% 6% 11%
Female 0% 0% 2% 0% NCI

18-29 NSR 7% 2.9% 4% 10%

30-44 6% 3% 11% 4% 2.4% 2% 7%

45-64 2% 1% 5% 3% 1.6% 1% 5%

65+ 1% 0% 4% 3% 2.3% 1% 5%

< High School NSR 0% NCI

High School 5% 3% 10% 6% 2.3% 4% 8%

Some College 2% 0% 5% 6% 2.4% 3% 8%

College Graduate 1% 1% 4% 2% 1.4% 0% 3%
<$25,000 3% 1% | 11% 4% 2.2% 2% 6%
$25,000 to $49,999 2% 1% 5% 3% 2.0% 1% 5%
$50,000+ 5% 2% 9% 5% 2.3% 3% 8%

White, non-Hispanic 3% 2% 6% 4% 1.2% 3% 5%

Black, non-Hispanic NA 0% NCI

Hispanic NA 7% 9.2% 0% 16%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q8.11: Percent of adults who are overweight (not obese)

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total [ NA | | | [ 36% | 2.8% | 33% | 39% |
Male NA 40% 4.0% 36% 44%
Female NA 32% 3.8% 28% 36%
18-29 NA 31% 5.5% 25% 37%
30-44 NA 29% 5.5% 24% 35%
45-64 NA 40% 4.8% 35% 45%
65+ NA 44% 6.7% 37% 51%
< High School NA 42% 10.7% 32% 53%
High School NA 41% 4.8% 36% 46%
Some College NA 33% 4.9% 28% 38%
College Graduate NA 37% 5.3% 32% 43%
<$25,000 NA 30% 5.2% 25% 35%
$25,000 to $49,999 NA 32% 5.4% 26% 37%
$50,000+ NA 45% 5.1% 40% 50%
White, non-Hispanic NA 37% 2.9% 34% 40%
Black, non-Hispanic NA 23% 11.9% 11% 35%
Hispanic NA 31% 16.8% 14% 48%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.
NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q8.11: Percent of adults who are overweight (including obese)

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | 65% | 62% | 69% | | e5% | 2.8% | 62% | 8% |
Male 71% | 65% | 76% 71% 3.7% 67% 74%
Female 60% | 56% | 64% 59% 4.0% 55% 63%
18-29 53% | 42% | 65% 53% 6.0% 47% 59%
30-44 68% | 62% | 74% 62% 5.9% 56% 67%
45-64 69% | 65% | 74% 71% 4.4% 67% 75%
65+ 67% | 60% | 72% 72% 6.0% 66% 78%
< High School 65% | 51% | 77% 67% 10.2% 57% 77%
High School 70% | 64% | 75% 73% 4.4% 68% 77%
Some College 59% | 51% | 67% 66% 5.0% 61% 71%
College Graduate 64% | 58% | 70% 62% 5.3% 56% 67%
<$25,000 67% | 59% | 73% 61% 5.5% 55% 66%
$25,000 to $49,999 63% | 57% | 69% 57% 5.8% 52% 63%
$50,000+ 69% | 63% | 74% 74% 4.5% 70% 79%
White, non-Hispanic 65% | 61% | 68% 65% 2.9% 62% 68%
Black, non-Hispanic NA 59% 13.8% 45% 73%
Hispanic NA 66% 17.3% 48% 83%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q8.11: Percent of adults who are obese

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 28% | 25% | 31% | | 29% | 26% | 26% | 31% |
Male 28% | 23% | 33% 30% 3.8% 26% 34%
Female 29% | 25% | 33% 27% 3.6% 23% 31%
18-29 23% | 15% | 34% 22% 4.9% 17% 27%
30-44 32% | 26% | 39% 32% 5.7% 27% 38%
45-64 30% | 25% | 34% 31% 4.5% 27% 36%
65+ 25% | 20% | 31% 28% 6.0% 22% 34%
< High School NSR 25% 9.3% 15% 34%
High School 31% | 26% | 36% 32% 4.6% 27% 37%
Some College 25% | 19% | 32% 33% 5.0% 28% 38%
College Graduate 23% | 18% | 28% 24% 4.6% 19% 29%
<$25,000 32% | 26% | 39% 31% 5.2% 26% 36%
$25,000 to $49,999 27% | 22% | 33% 26% 5.1% 21% 31%
$50,000+ 29% | 24% | 34% 30% 4.7% 25% 34%
White, non-Hispanic 27% | 24% | 31% 28% 2.7% 25% 31%
Black, non-Hispanic NA 38% 13.7% 24% 51%
Hispanic NA 35% 17.3% 17% 52%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q9.1-9.5: Percent of adults who eat fruits and vegetables 5+ times per day

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 21% | 18% [ 24% | [ 10% | 17% | 8% | 11% |  [**x
Male 15% | 11% | 20% 8% 2.2% 6% 10% *kk
Female 25% | 22% | 29% 11% 2.6% 9% 14% *kk
18-29 25% | 17% | 37% 10% 3.6% 6% 13% *kk
30-44 16% | 12% | 22% 9% 3.4% 5% 12% *kk
45-64 19% | 15% | 23% 10% 2.9% 7% 13% *kk
65+ 25% | 20% | 30% 10% 4.1% 5% 14% *kk
< High School NSR 6% 5.3% 1% 11%

High School 17% | 13% | 21% 10% 2.9% 7% 12% *kk
Some College 20% | 15% | 27% 8% 3.0% 5% 11% *k
College Graduate 29% | 23% | 35% 13% 3.6% 9% 16% *kk
<$25,000 20% | 15% | 27% 7% 2.8% 4% 9% *kk
$25,000 to $49,999 18% | 13% | 23% 8% 3.1% 5% 11% *okk
$50,000+ 24% | 19% | 29% 13% 3.4% 9% 16% *okk
White, non-Hispanic 20% | 17% | 23% 10% 1.8% 8% 11% *k
Black, non-Hispanic NA 10% 8.6% 2% 19%

Hispanic NA 14% 13.0% 1% 27%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q10.1: Percent of adults with no leisure time physical activity in past month

2007
%  Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total | 24% | 21% [ 27% | | 28% | 2.6% | 25% | 31% |
Male 19% | 15% | 24% 25% 3.5% 21% 28%
Female 29% | 25% | 33% 31% 3.7% 28% 35%
18-29 18% | 11% | 27% 24% 5.0% 19% 29%
30-44 22% | 17% | 28% 28% 5.4% 23% 33%
45-64 24% | 20% | 28% 28% 4.3% 24% 32%
65+ 35% | 29% | 41% 33% 6.2% 27% 39%
< High School 40% | 28% | 53% 51% | 10.8% | 40% 61%
High School 28% | 24% | 33% 36% 4.6% 31% 40%
Some College 22% | 17% | 29% 29% 4.7% 24% 33%
College Graduate 15% | 11% | 21% 17% 4.0% 13% 21%
<$25,000 39% | 32% | 47% 37% 5.4% 32% 42%
$25,000 to $49,999 22% | 17% | 27% 24% 4.9% 19% 29%
$50,000+ 14% | 10% | 19% 21% 4.1% 16% 25%
White, non-Hispanic 24% | 21% | 27% 27% 2.6% 25% 30%
Black, non-Hispanic NA 29% 12.7% 16% 41%
Hispanic NA 48% 18.2% 30% 66%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q10.2: Percent of adults that participated in each activity* (Out of adults that participated in leisure time

activities in past month)

Activity %

Walking 53%
Running 10%
Gardening (spading, weeding, digging, filling) 5%
Weight lifting 4%
Other 1%
Aerobics video or class 3%
Bicycling 3%
Elliptical/EFX machine exercise 3%
Bicycling machine exercise 2%
Basketball 1%
Bowling 1%
Calisthenics 1%
Dancing-ballet, ballroom, Latin, hip hop, etc. 1%
Golf (with motorized cart) 1%
Golf (without motorized cart) 1%
Hunting large game-deer, elk 1%
Jogging 1%
Pilates 1%
Swimming 1%
Yoga 1%
Boxing <1%
Fishing from river or boat <1%
Hiking- cross country <1%
Horseback riding <1%
Hunting small game- quail <1%
Mowing lawn <1%
Raking lawn <1%
Rowing machine exercise <1%
Skateboarding <1%
Snow shoveling by hand <1%
Soccer <1%
Stair climbing/Stair master <1%
Swimming in laps <1%
Tai Chi <1%
Tennis <1%
Touch football <1%
Volleyball <1%

*Respondents were asked ""What type of physical activity or exercise did you spend the most time doing

during the past month?"

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q10.4: Average number of times spent exercising per week
(of adults who exercised in past month)

2007 2011
Avg # Lower Upper % Avg # Lower  Upper Sig
Total [ NA | | | NA | 38 | 25 | s51 |
Male NA NA 3.7 3.5 4.0
Female NA NA 3.9 3.6 4.1
18-29 NA NA 3.7 3.3 4.0
30-44 NA NA 3.7 3.3 4.0
45-64 NA NA 3.9 3.7 4.2
65+ NA NA 3.7 3.3 4.2
< High School NA NA 4.3 3.5 5.1
High School NA NA 3.9 3.6 4.2
Some College NA NA 3.8 3.4 4.1
College Graduate NA NA 3.6 3.4 3.9
<$25,000 NA NA 4.2 3.8 4.6
$25,000 to $49,999 NA NA 3.4 3.1 3.7
$50,000+ NA NA 3.8 3.5 4.1
White, non-Hispanic NA NA 3.8 3.6 3.9
Black, non-Hispanic NA NA 3.9 2.8 4.9
Hispanic NA NA 4.9 3.8 6.0

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q10.4: Average minutes per week spent exercising (of adults that exercised in past month)

%

2007

Lower Upper

%

2011

Avg Min.

Lower

Upper Sig

Total NA | | | NA | 586 | 553 | 620 | |
Male NA NA 67.4 62.0 72.8
Female NA NA 49.9 46.0 53.7
18-29 NA NA 59.7 54.2 65.1
30-44 NA NA 56.4 49.5 63.4
45-64 NA NA 61.7 55.3 68.0
65+ NA NA 53.7 45.4 62.1
< High School NA NA 62.1 49.1 75.1
High School NA NA 60.3 54.3 66.3
Some College NA NA 58.7 51.6 65.7
College Graduate NA NA 56.6 51.3 61.9
<$25,000 NA NA 55.4 48.2 62.7
$25,000 to $49,999 NA NA 57.2 50.8 63.5
$50,000+ NA NA 57.7 52.1 63.4
White, non-Hispanic NA NA 59.1 55.6 62.7
Black, non-Hispanic NA NA 42.2 32.8 51.7
Hispanic NA NA 60.1 39.6 80.6

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q10.5: Average number of times spent strengthening muscles per week

(of adults that did muscle strength activities in past month)

2007 2011
%  Lower Upper % Avg #. Lower  Upper Sig
Total | | na | | | NA | 10 | o5 | 16 |
Male NA NA 1.2 1.1 1.4
Female NA NA 0.9 0.7 1.0
18-29 NA NA 1.5 1.2 1.7
30-44 NA NA 1.1 0.9 1.4
45-64 NA NA 0.8 0.7 1.0
65+ NA NA 0.8 0.6 1.0
< High School NA NA 0.7 0.3 1.0
High School NA NA 0.8 0.7 1.0
Some College NA NA 1.1 0.9 1.3
College Graduate NA NA 1.3 1.1 1.5
<$25,000 NA NA 0.9 0.6 1.1
$25,000 to $49,999 NA NA 0.9 0.7 1.1
$50,000+ NA NA 1.4 1.2 1.6
White, non-Hispanic NA NA 1.1 1.0 1.2
Black, non-Hispanic NA NA 0.7 0.4 1.1
Hispanic NA NA 0.9 0.3 1.4

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q11.1: Percent of adults with health problems that require use of special equipment

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 6% | 4% | 7% | 8% | 1.6% | 7% | 10% |  [***
Male 4% 3% 7% 8% 2.2% 6% 10%
Female 7% 5% 9% 8% 2.2% 6% 10%
18-29 1% 0% 8% 2% 1.7% 0% 4%
30-44 2% 1% 6% 6% 2.9% 3% 9%
45-64 6% 5% 9% 9% 2.7% 6% 12%
65+ 13% 9% 18% 17% 4.9% 12% 22%
< High School 7% 3% 15% 22% 8.9% 13% 31%
High School 6% 4% 8% 10% 2.9% 7% 13%
Some College 6% 4% | 10% 7% 2.6% 4% 10%
College Graduate 5% 3% 8% 6% 2.5% 3% 8%
<$25,000 11% | 7% | 15% 17% 4.2% 13% 22%
$25,000 to $49,999 4% | 2% | 6% 5% 2.5% 3% 8%
$50,000+ 3% | 1% | 5% 4% 1.9% 2% 6%
White, non-Hispanic 5% 4% 7% 8% 1.6% 6% 10%
Black, non-Hispanic NA 2% 4.1% 0% 6%
Hispanic NA 17% 13.7% 3% 31%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q12.1: Percent of adults who have arthritis or joint pain that limits activity

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total N/A | | | 43% | 5.1% | 38% | 48% |
Male N/A 49% 8.1% 41% 57%
Female N/A 39% 6.6% 32% 45%
18-29 NA NSR

30-44 NA 58% 15.3% 42% 73%
45-64 NA 43% 7.4% 36% 50%
65+ NA 37% 8.2% 29% 45%

< High School NA 58% 16.8% 41% 75%
High School NA 49% 7.9% 41% 56%
Some College NA 41% 9.5% 32% 51%
College Graduate NA 37% 11.6% 26% 49%
<$25,000 NA 47% 8.9% 38% 56%
$25,000 to $49,999 NA 37% 10.7% | 27% 48%
$50,000+ NA 38% | 10.8% | 27% 49%
White, non-Hispanic NA 42% 5.3% 37% 48%
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q13.1: Percent of adults who always wear a seat belt when they drive or ride in a car

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 74% | 70% | 77% | | 83% | 22% | 80% | 85% |  [***
Male 67% | 62% | 73% 78% 3.4% 75% 82% *kk
Female 80% | 75% | 83% 87% 2.7% 84% 89% *kk
18-29 64% | 52% | 74% 77% 5.0% 72% 82%
30-44 73% | 66% | 79% 79% 4.9% 74% 84%
45-64 77% | 72% | 81% 85% 3.4% 82% 89% *kk
65+ 79% | 73% | 84% 89% 4.1% 85% 93% *kk
< High School NSR 93% 5.5% 87% 100%
High School 73% | 67% | 78% 88% 3.1% 85% 91% *kk
Some College 76% | 69% | 82% 75% 4.5% 71% 80%
College Graduate 81% | 75% | 86% 90% 3.2% 86% 93% *kk
<$25,000 68% | 60% | 75% 73% 4.9% 69% 78%
$25,000 to $49,999 77% | 70% | 82% 79% 4.7% 75% 84%
$50,000+ 77% | 72% | 82% 92% 2.7% 90% 95% *okk
White, non-Hispanic 74% | 71% | 77% 83% 2.2% 81% 85% *k
Black, non-Hispanic NA 65% 13.3% 52% 79%
Hispanic NA 79% 14.7% 65% 94%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q14.1: Percent of adults with seasonal flu shot or flu vaccine that was sprayed up nose in past year, all ages

%

2007

Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total NA | | | 45% | 2.8% | 42% | 48% |
Male NA 45% 4.1% 41% 49%
Female NA 45% 3.9% 41% 49%
18-29 NA 24% 5.1% 19% 29%
30-44 NA 35% 5.7% 29% 40%
45-64 NA 52% 4.8% 47% 56%
65+ NA 70% 6.1% 64% 76%
< High School NA 39% 10.6% 29% 50%
High School NA 54% 4.8% 49% 58%
Some College NA 39% 5.1% 34% 44%
College Graduate NA 46% 5.3% 41% 52%
<$25,000 NA 38% 5.4% 33% 44%
$25,000 to $49,999 NA 43% 5.7% 37% 48%
$50,000+ NA 52% 5.1% 47% 57%
White, non-Hispanic NA 45% 2.9% 42% 48%
Black, non-Hispanic NA 35% 13.3% 21% 48%
Hispanic NA 41% 17.9% 23% 59%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q14.1: Percent of adults with seasonal flu shot or flu vaccine that was sprayed up nose in past year, age 50+

2007* 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 58% | 54% | 63% | | 60% | 4.0% | s55% | e4% |
Male 55% | 48% | 61% 60% 5.8% 55% 66%
Female 62% | 56% | 67% 59% 5.5% 53% 64%
18-29 NA NA
30-49 NA NA
50-64 44% | 39% | 50% 53% 5.2% 48% 58%
65+ 76% | 70% | 82% 70% 6.1% 64% 76%
< High School NSR 60% 14.8% 45% 75%
High School 61% | 55% | 67% 66% 6.0% 60% 72%
Some College 58% | 49% | 67% 54% 8.1% 46% 62%
College Graduate 55% | 47% | 63% 63% 7.9% 55% 71%
<$25,000 64% | 56% | 72% 49% 7.9% 41% 57% *kk
$25,000 to $49,999 58% | 51% | 66% 62% 8.3% 53% 70%
$50,000+ 54% | 46% | 61% 62% 7.4% 55% 70%
White, non-Hispanic 59% | 54% | 63% 60% 4.1% 56% 64%
Black, non-Hispanic NA NSR
Hispanic NA NSR

*2007 results do not include adults receiving the nasal spray vaccine. Because only 1% of adults received the

vaccine in the form of a spray in 2007, the data is still comparable.

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q14.1: Percent of adults with seasonal flu shot or flu vaccine that was sprayed up nose in past year, age 65+

2007
%  Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total 76% | 70% | 82% | | 70% | 6.1% | 64% | 76% |
Male 75% | 64% | 83% 73% 9.0% 64% 82%
Female 78% | 69% | 84% 68% 8.2% 59% 76%
18-29 NA NA

30-44 NA NA

45-64 NA NA

65+ 76% | 70% | 82% 70% 6.1% 64% 76%
< High School NSR 70% 18.3% 52% 88%
High School 80% | 72% | 87% 80% 7.8% 72% 88%
Some College NSR 57% 13.5% 43% 70%
College Graduate 76% | 64% | 85% 82% 12.0% 70% 94%
<$25,000 75% | 64% | 84% 61% 11.0% 50% 72%
$25,000 to $49,999 77% | 66% | 85% 72% 12.5% | 59% 84%
$50,000+ NSR 73% 15.1% | 58% 88%
White, non-Hispanic 77% | 71% | 82% 70% 6.1% 64% 76%
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q14.3: Place where received last flu shot/nasal vaccine spray

Location of Last Vaccination %

A doctors office or health maintenance organization (HMO| 40%
Workplace 24%
A store (EX: supermarket, drug store) 16%
A hospital 8%
A senior, recreation or community center 4%
Another type of clinic or health center 3%
Some other kind of place 3%
A health department 1%
A school 1%
An emergency room <1%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Q14.4: Percent of adults who ever had a pneumonia vaccination, age 65+

2007
%  Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total 71% | 65% | 77% | | 73% | 6.0% | 67% | 79% |
Male 61% | 50% | 70% 74% 9.3% 64% 83%
Female 78% | 71% | 84% 72% 7.9% 64% 80%
18-29 NA NA

30-44 NA NA

45-64 NA NA

65+ 71% | 65% | 77% 73% 6.0% 67% 79%
< High School NSR 96% 8.6% 87% 100%
High School 73% | 64% | 81% 82% 7.5% 75% 90%
Some College NSR 64% 13.1% 51% 77%
College Graduate 76% | 64% | 85% 74% 14.5% 60% 89%
<$25,000 77% | 66% | 85% 74% 10.3% 64% 85%
$25,000 to $49,999 65% | 54% | 75% 68% 13.1% | 55% 81%
$50,000+ NSR 65% 16.5% | 49% 82%
White, non-Hispanic 71% | 65% | 77% 73% 6.0% 67% 79%
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q15.1: Alcohol Consumption: Percent of adults who participated in Chronic Drinking in the past month

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 6% | 4% [ 9% | 6% | 13% | 4% | 7% |

Male 10% 7% 15% 11% 2.6% 8% 13%

Female 2% 1% 4% 1% 0.6% 0% 1% *kk
18-29 12% 5% 24% 5% 2.5% 2% 7%

30-44 6% 3% 11% 6% 2.9% 3% 9%

45-64 5% 3% 7% 7% 2.4% 4% 9%

65+ 4% 2% 7% 4% 2.6% 1% 7%

< High School 4% 1% 11% 3% 3.6% 0% 6%

High School 7% 4% 11% 6% 2.3% 3% 8%

Some College 6% 2% | 15% 6% 2.5% 4% 8%

College Graduate 6% 3% | 11% 6% 2.6% 4% 9%

<$25,000 5% 2% 9% 6% 2.6% 3% 8%

$25,000 to $49,999 6% | 3% | 13% 3% 2.1% 1% 6%

$50,000+ 8% 5% 13% 9% 2.9% 6% 12%

White, non-Hispanic 6% 4% 9% 6% 1.4% 4% 7%

Black, non-Hispanic NA 4% 5.7% 0% 10%

Hispanic NA 10% 11.1% 0% 21%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q15.2: Alcohol Consumption: Percent of adults who are heavy drinkers

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 6% | 4% | 8% | 6% | 13% | 4% | 7% |
Male 7% 4% 12% 9% 2.3% 6% 11%
Female 4% 3% 6% 3% 1.4% 2% 4%
18-29 13% 7% 25% 8% 3.2% 5% 11%
30-44 5% 3% 8% 6% 2.9% 3% 9%
45-64 4% 2% 6% 6% 2.2% 3% 8%
65+ 4% 2% 7% 3% 2.1% 1% 5%
< High School 2% 1% 10% 3% 3.6% 0% 6%
High School 6% 4% 10% 6% 2.4% 4% 9%
Some College 6% 2% | 15% 5% 2.4% 3% 8%
College Graduate 6% 3% | 11% 7% 2.7% 4% 9%
<$25,000 3% 2% 6% 6% 2.7% 3% 9%
$25,000 to $49,999 6% | 3% | 13% 5% 2.5% 2% 7%
$50,000+ 7% | 4% | 12% 7% 2.7% 5% 10%
White, non-Hispanic 6% 4% 8% 6% 1.4% 4% 7%
Black, non-Hispanic NA 6% 6.9% 0% 13%
Hispanic NA 10% 11.1% 0% 21%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q15.3: Percent of adults who are binge drinkers

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 21% | 18% | 25% | [ 19% | 22% | 17% | 21% |
Male 29% | 24% | 35% 25% 3.6% 22% 29%
Female 14% | 12% | 18% 13% 2.7% 10% 16%
18-29 43% | 32% | 55% 31% 5.5% 25% 36%
30-44 29% | 23% | 35% 24% 5.2% 19% 29%
45-64 13% | 10% | 17% 15% 3.4% 11% 18%
65+ 6% 3% 10% 6% 3.0% 2% 9%
< High School NSR 10% 6.6% 4% 17%
High School 17% | 13% | 22% 17% 3.6% 13% 20%
Some College 28% | 21% | 36% 18% 4.0% 14% 22%
College Graduate 21% | 16% | 27% 25% 4.7% 21% 30%
<$25,000 22% | 15% | 29% 14% 4.0% 10% 18%
$25,000 to $49,999 23% | 17% | 30% 16% 4.2% 12% 20%
$50,000+ 24% | 19% | 30% 31% 4.7% 26% 36%
White, non-Hispanic 22% | 19% | 25% 19% 2.3% 16% 21%
Black, non-Hispanic NA 28% 12.8% 15% 40%
Hispanic NA 19% 14.6% 4% 33%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q16.1: Percent of adults ever tested for HIV, age 18-64

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 29% | 26% [ 33% | | 40% | 3.1% | 36% | 43% |  [***
Male 25% | 20% | 31% 36% 4.3% 32% 40% *kk
Female 34% | 29% | 39% 43% 4.5% 39% 48% *kk
18-29 27% | 19% | 37% 41% 5.9% 35% 47%

30-44 47% | 40% | 54% 52% 6.0% 46% 58%

45-64 17% | 14% | 21% 31% 4.5% 26% 35% *kk
65+ NA NA

< High School NSR 61% 12.7% 48% 74%

High School 25% | 20% | 32% 40% 5.5% 34% 45% *kk
Some College 35% | 27% | 43% 42% 5.7% 36% 47%

College Graduate 28% | 22% | 35% 37% 5.6% 31% 42%

<$25,000 34% | 26% | 44% 49% 6.5% 43% 56%

$25,000 to $49,999 30% | 23% | 37% 39% 6.3% 33% 45%

$50,000+ 28% | 22% | 34% 37% 5.2% 32% 43%

White, non-Hispanic 29% | 25% | 33% 37% 3.2% 34% 40% *k
Black, non-Hispanic NA 69% 13.1% 56% 82%

Hispanic NA 61% 18.1% 43% 79%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Q16.2: Percent of adults who practiced risky behavior within the past year that could result in HIV infection

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total NA | | | 2% | o08% | 1% [ 3% | |
Male NA 2% 1.2% 1% 3%

Female NA 2% 1.1% 1% 3%

18-29 NA 2% 1.6% 0% 3%

30-44 NA 4% 2.4% 2% 7%

45-64 NA 2% 1.2% 0% 3%

65+ NA 1% 1.0% 0% 1%

< High School NA 0% NCI

High School NA 3% 1.6% 1% 4%

Some College NA 2% 1.4% 0% 3%

College Graduate NA 2% 1.5% 1% 4%
<$25,000 NA 2% 1.7% 1% 4%

$25,000 to $49,999 NA 1% 0.9% 0% 2%
$50,000+ NA 2% 1.5% 1% 4%

White, non-Hispanic NA 2% 0.9% 1% 3%

Black, non-Hispanic NA 2% 3.9% 0% 6%

Hispanic NA 0% NCI

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 1, 1: Percent of adults who have ever been told they have pre-diabetes

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | 6% | 15% | 5% | 8% |
Male NA 8% 2.3% 5% 10%
Female NA 5% 1.9% 3% 7%
18-29 NA 3% 2.1% 1% 5%
30-44 NA 3% 2.0% 1% 5%
45-64 NA 9% 2.9% 6% 12%
65+ NA 11% 4.7% 7% 16%
< High School NA 6% 5.5% 1% 12%
High School NA 8% 2.8% 5% 11%
Some College NA 6% 2.6% 3% 9%
College Graduate NA 5% 2.5% 3% 8%
<$25,000 NA 8% 3.2% 4% 11%
$25,000 to $49,999 NA 6% 2.9% 3% 9%
$50,000+ NA 5% 2.4% 3% 8%
White, non-Hispanic NA 7% 1.5% 5% 8%
Black, non-Hispanic NA 2% 4.3% 0% 6%
Hispanic NA 11% 11.8% 0% 23%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module 7, 1: Percent of adults who sleep less than 7 hours in a 24 hour period

%

2007

Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total NA | | | 37% | 2.8% | 34% | 39% |
Male NA 37% 3.9% 33% 41%
Female NA 37% 3.8% 33% 41%
18-29 NA 38% 5.8% 32% 44%
30-44 NA 44% 5.9% 38% 50%
45-64 NA 34% 4.5% 30% 39%
65+ NA 30% 6.2% 24% 37%
< High School NA 41% 10.8% 30% 52%
High School NA 41% 4.8% 36% 46%
Some College NA 37% 5.0% 32% 42%
College Graduate NA 35% 5.1% 30% 40%
<$25,000 NA 38% 5.4% 32% 43%
$25,000 to $49,999 NA 33% 5.4% 27% 38%
$50,000+ NA 42% 5.0% 37% 47%
White, non-Hispanic NA 37% 2.9% 34% 40%
Black, non-Hispanic NA 27% 12.4% 14% 39%
Hispanic NA 32% 17.3% 15% 49%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module Erie HC, 1: Place where usually go when sick

Location %

Doctors office 71%
No usual place 15%
A hospital emergency room 5%
Urgent care center 4%
A hospital outpatient department 3%
A public health clinic or community health center 2%
Some other kind of place 1%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module Erie HC, 2: Where went for care when sick in past 12 months

Location %

Doctors office 64%
No usual place 23%
A hospital emergency room 9%
Urgent care center 5%
A hospital outpatient department 4%
A public health clinic or community health center 2%
Some other kind of place 2%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 12, 1: Percent of women who had a mammogram in the past year, women age 40+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 65% | 61% | 70% | | 67% | 48% | 62% | 72% |
Male NA NA
Female 65% | 61% | 70% 67% 4.8% 62% 72%
40-49 60% | 51% | 69% 53% 11.2% 41% 64%
50-64 71% | 64% | 77% 67% 7.0% 60% 74%
65-74 65% | 51% | 77% 85% 8.5% 77% 94% *kk
75+ 62% | 51% | 72% 66% 12.1% 54% 78%
< High School NSR 94% 8.6% 86% 100%
High School 66% | 60% | 72% 72% 7.0% 65% 79%
Some College 65% | 55% | 74% 59% 9.7% 50% 69%
College Graduate 71% | 62% | 79% 72% 9.3% 63% 81%
<$25,000 57% | 48% | 66% 51% 9.2% 42% 61%
$25,000 to $49,999 71% | 62% | 78% 68% 10.2% | 58% 78%
$50,000+ 72% | 64% | 79% 80% 7.3% 73% 87%
White, non-Hispanic 65% | 60% | 70% 67% 4.9% 62% 72%
Black, non-Hispanic NA NSR
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 12, 1: Percent of women who never had a mammogram, women age 40+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 5% [ Na ] 6% | 24% | 4% | 8% |
Male NA NA NA
Female 5% NA 6% 2.4% 4% 8%
40-49 8% NA 17% 8.5% 9% 26%
50-64 4% NA 29% 6.7% 22% 35%
65-74 2% NA 6% 5.7% 0% 12%
75+ 7% NA 0% 0.0% 0% 0%
< High School 6% NA 0% NCI
High School 5% NA 8% 4.2% 4% 12%
Some College 3% NA 7% 4.9% 2% 12%
College Graduate 7% NA 5% 4.3% 0% 9%
<$25,000 6% NA 4% 3.7% 0% 8%
$25,000 to $49,999 5% NA 2% 3.3% 0% 6%
$50,000+ 3% NA 9% 5.2% 4% 14%
White, non-Hispanic 5% NA 6% 2.5% 4% 9%
Black, non-Hispanic NA NA NSR
Hispanic NA NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 12, 2: Percent of women who ever had a clinical breast exam, women age 40+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | | 93% | 90% | 95% | [ 97% | 1.9% | 95% | 98% [+
Male NA NA%
Female 93% | 90% | 95% 97% 1.9% 95% 98% *kk
40-49 97% 92%| 99% 96% 4.4% 92% 100%
50-64 97% 94%| 99% 97% 2.7% 94% 100%
65-74 93% 86%| 97% 97% 4.1% 93% 100%
75+ 78% 67%| 86% 97% 4.8% 92% 100% *kk
< High School NSR 100% NCI
High School 92% | 88% | 95% 100% NCI
Some College 96% | 88% | 99% 94% 4.7% 89% 99%
College Graduate 95% | 88% | 98% 98% 3.1% 95% 101%
<$25,000 89% | 82% | 94% 90% 5.6% 84% 95%
$25,000 to $49,999 94% | 88% | 97% 91% 6.3% 85% 97%
$50,000+ 98% | 93% | 99% 100% NClI
White, non-Hispanic 93% | 90% | 95% 97% 1.9% 95% 99% *k
Black, non-Hispanic NA NSR
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.
NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module 12, 2: Percent of women who had a clinical breast exam in the past year, women age 40+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper
Total | 66% | 61% [ 70% | | 67% | 48% | 63% | 72% |
Male NA NA
Female 66% | 61% | 70% 67% 4.8% 63% 72%
40-49 65% | 56% | 73% 70% 10.5% 59% 80%
50-64 70% | 63% | 76% 69% 6.9% 62% 76%
65-74 69% | 55% | 80% 77% 10.1% 67% 87%
75+ 54% | 43% | 65% 49% 12.8% 36% 62%
< High School NSR 84% 13.7% 71% 100%
High School 66% | 59% | 72% 72% 7.0% 65% 79%
Some College 68% | 58% | 76% 61% 9.7% 51% 71%
College Graduate 71% | 62% | 79% 73% 9.2% 64% 82%
<$25,000 55% | 46% | 64% 52% 9.3% 43% 62%
$25,000 to $49,999 72% | 64% | 79% 66% 10.4% | 56% 77%
$50,000+ 74% | 66% | 81% 83% 6.9% 76% 90%
White, non-Hispanic 66% | 61% | 70% 67% 5.0% 62% 72%
Black, non-Hispanic NA NSR
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 12, 3: Percent of women who had a pap test in the past year, women age 18+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 59% | 54% | 63% | | 60% | 3.9% | s56% | e4% |
Male NA NA
Female 59% | 54% | 63% 60% 3.9% 56% 64%
18-29 NSR 66% 8.0% 58% 74%
30-44 64% | 55% | 72% 74% 7.4% 67% 81%
45-64 62% | 56% | 68% 61% 6.6% 55% 68%
65+ 31% | 24% | 39% 33% 8.4% 24% 41%
< High School NSR 47% 14.9% 32% 62%
High School 54% | 48% | 61% 58% 6.5% 51% 64%
Some College 60% | 51% | 68% 57% 7.3% 50% 64%
College Graduate 69% | 61% | 76% 75% 6.7% 69% 82%
<$25,000 45% | 36% | 54% 46% 7.3% 38% 53%
$25,000 to $49,999 65% | 57% | 71% 57% 7.9% 49% 65%
$50,000+ 70% | 62% | 76% 81% 5.8% 76% 87% *kk
White, non-Hispanic 59% | 54% | 63% 58% 4.1% 54% 62%
Black, non-Hispanic NA 93% 9.5% 83% 100%
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module 13, 1: Percent of men who had a prostate-specific antigen test in the past year, men age 40+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | 44% | 38% [ 50% | | 52% | s55% | 46% | 57% |
Male 44% | 38% | 50% 52% 5.5% 46% 57%
Female NA NA
40-49 16% 8% 28% 17% 9.0% 8% 26%
50-64 51% | 42% | 60% 51% 7.6% 44% 59%
65+ 64% | 53% | 74% 67% 9.7% 58% 77%
< High School NSR 57% 23.6% 33% 80%
High School 41% | 32% | 51% 55% 8.9% 46% 64%
Some College 50% | 37% | 63% 43% 10.4% 33% 54%
College Graduate 44% | 34% | 54% 60% 9.8% 51% 70%
<$25,000 NSR 45% 11.8% 33% 57%
$25,000 to $49,999 52% | 42% | 63% 45% 11.0% | 34% 56%
$50,000+ 41% | 33% | 51% 60% 8.9% 51% 69% *kk
White, non-Hispanic 44% | 38% | 50% 51% 5.6% 46% 57%
Black, non-Hispanic NA NSR
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 13, 2: Percent of men who had a digital rectal exam in the past year, men age 40+

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 46% | 40% [ 52% | | 42% | 53% | 37% | 47% |
Male 46% | 40% | 52% 42% 5.3% 37% 47%
Female NA NA

40-49 15% 9% 26% 15% 8.5% 6% 23%
50-64 58% | 49% | 66% 45% 7.4% 37% 52%
65+ 61% | 50% | 71% 51% 10.4% 41% 61%

< High School NSR 23% 20.5% 2% 43%
High School 44% | 34% | 53% 44% 8.8% 35% 53%
Some College 51% | 38% | 64% 38% 10.0% 28% 48%
College Graduate 46% | 36% | 56% 50% 9.9% 40% 60%
<$25,000 NSR 37% | 11.7% | 25% 48%
$25,000 to $49,999 45% | 35% | 56% 29% 9.8% 19% 39%
$50,000+ 47% | 38% | 56% 51% 9.1% 42% 60%
White, non-Hispanic 46% | 40% | 52% 43% 10.8% 32% 53%
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module 13, 3: Percent of men who have ever been told they had prostate cancer, men age 40+

2007 2011

%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total 5% | 3% | 8% | 6% | 25% | 4% [ 9% | |
Male 5% 3% 8% 6% 2.5% 4% 9%
Female NA NA
40-49 0% NCI 0% NCI
50-64 2% 1% 7% 4% 2.9% 1% 7%
65+ 16% | 10% | 25% 15% 7.2% 8% 22%
< High School NSR 24% 21.6% 2% 46%
High School 5% 2% 10% 7% 4.4% 3% 11%
Some College 5% 2% | 14% 3% 3.5% 0% 6%
College Graduate 4% 2% | 10% 7% 5.0% 2% 12%
<$25,000 2% 1% 9% 11% 7.3% 4% 18%
$25,000 to $49,999 11% | 6% | 18% 4% 4.4% 0% 9%
$50,000+ 3% 1% 8% 6% 4.4% 2% 11%
White, non-Hispanic 5% 3% 8% 6% 2.5% 3% 8%
Black, non-Hispanic NA NSR
Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available

Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 14, 1: Percent of adults who had a blood stool test in the past 2 years, age 50+

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 25% | 22% | 29% | | 18% | 32% | 15% | 21% |  [**x
Male 30% | 24% | 36% 19% 4.8% 15% 24% *kk
Female 22% | 18% | 27% 16% 4.2% 12% 20%

50-64 25% | 20% | 30% 14% 3.6% 10% 18% *kk
65-74 25% | 17% | 34% 26% 7.8% 18% 33%

75+ 28% | 20% | 37% 21% 8.3% 12% 29%

< High School NSR 35% 15.1% 20% 50%

High School 25% | 20% | 32% 17% 4.8% 13% 22%

Some College 23% | 16% | 32% 15% 5.8% 9% 20%

College Graduate 28% | 22% | 36% 20% 6.6% 13% 26%

<$25,000 26% | 19% | 35% 19% 6.2% 12% 25%

$25,000 to $49,999 31% | 24% | 38% 16% 6.3% 10% 22% Hokok
$50,000+ 24% | 18% | 31% 21% 6.2% 15% 27%

White, non-Hispanic 24% | 21% | 28% 18% 3.2% 14% 21% *k
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 14, 2: Percent of adults who had a sigmoidoscopy or colonoscopy in the past 5 years, age 50+

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 53% | 49% | 58% | | 62% | 40% | s58% | ee% |  [***
Male 56% | 49% | 63% 66% 5.7% 60% 71%

Female 51% | 45% | 56% 60% 5.6% 54% 65%

50-64 49% | 44% | 55% 60% 5.1% 55% 65% *kk
65-74 62% | 52% | 71% 70% 8.2% 62% 78%

75+ 55% | 45% | 63% 65% 9.7% 55% 74%

< High School NSR 67% 14.4% 53% 82%

High School 49% | 43% | 55% 67% 6.0% 61% 73% *kk
Some College 53% | 43% | 62% 57% 8.1% 49% 65%

College Graduate 65% | 57% | 72% 69% 7.6% 61% 76%

<$25,000 48% | 40% | 57% 51% 7.9% 43% 59%

$25,000 to $49,999 54% | 46% | 61% 56% 8.5% 48% 65%

$50,000+ 56% | 49% | 64% 74% 6.7% 68% 81% *kk
White, non-Hispanic 53% | 49% | 58% 62% 4.1% 58% 66% *k
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module 23, 1: Percent of adults who feel household is well prepared to handle a large scale disaster or

emergency
2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | 19% | 16% [ 22% | | 28% | 2.6% | 25% | 30% |  [***
Male 25% | 20% | 31% 34% 3.9% 30% 38%
Female 14% | 11% | 17% 22% 3.3% 18% 25% *kk
18-29 24% | 14% | 36% 24% 5.1% 19% 29%
30-44 13% 9% 18% 24% 5.1% 19% 29% *kk
45-64 18% | 14% | 22% 29% 4.3% 24% 33% *kk
65+ 26% | 21% | 33% 36% 6.5% 29% 42%
< High School NSR 32% 10.4% 21% 42%
High School 22% | 17% | 28% 31% 4.5% 27% 36%
Some College 21% | 14% | 29% 26% 4.7% 22% 31%
College Graduate 12% | 9% | 17% 27% 4.8% 23% 32% *kk
<$25,000 23% | 16% | 31% 26% 5.0% 21% 31%
$25,000 to $49,999 17% | 12% | 23% 22% 4.8% 18% 27%
$50,000+ 15% | 11% | 19% 31% 4.7% 26% 36% *okk
White, non-Hispanic 19% | 16% | 22% 29% 2.7% 26% 31% *k
Black, non-Hispanic NA 18% 10.8% 8% 29%
Hispanic NA 11% 11.8% 0% 23%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module 28, 1: Percent of adults who were worried or stressed about having enough money

%

2007

Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total NA | | | 32% | 28% | 29% | 35% | |
Male NA 26% 3.8% 23% 30%
Female NA 37% 3.9% 33% 41%
18-29 NA 47% 6.7% 40% 54%
30-44 NA 43% 6.0% 37% 49%
45-64 NA 26% 4.2% 22% 30%
65+ NA 15% 4.8% 10% 20%
< High School NA 46% 11.7% 35% 58%
High School NA 39% 4.9% 34% 44%
Some College NA 35% 5.2% 30% 40%
College Graduate NA 21% 4.5% 17% 26%
<$25,000 NA 50% 5.8% 45% 56%
$25,000 to $49,999 NA 30% 5.4% 24% 35%
$50,000+ NA 20% 4.2% 16% 25%
White, non-Hispanic NA 31% 2.8% 28% 34%
Black, non-Hispanic NA 44% 14.5% 30% 59%
Hispanic NA 35% 18.3% 16% 53%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 28, 2: Percent of adults who needed prescribed medication in past 12 months but did not get it due to

cost
2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | [ 12% | 18% | 10% | 14% | |
Male NA 8% 2.2% 6% 10%
Female NA 16% 2.9% 13% 19%
18-29 NA 16% 4.4% 12% 20%
30-44 NA 15% 4.2% 11% 19%
45-64 NA 11% 3.0% 8% 14%
65+ NA 4% 2.6% 1% 7%
< High School NA 19% 8.4% 10% 27%
High School NA 15% 3.4% 11% 18%
Some College NA 13% 3.5% 9% 16%
College Graduate NA 8% 2.9% 5% 11%
<$25,000 NA 21% 4.6% 17% 26%
$25,000 to $49,999 NA 11% 3.6% 7% 15%
$50,000+ NA 6% 2.4% 4% 8%
White, non-Hispanic NA 12% 1.9% 10% 13%
Black, non-Hispanic NA 14% 9.8% 4% 24%
Hispanic NA 14% 12.6% 1% 26%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module Erie Tobacco, 1: Percent of adult smokers who smoke 1+ packs of cigarettes (20 or more cigarettes) per

day (out of everyday smokers)

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 48% | 39% [ 57% | | 39% | 67% | 32% | 46% |
Male NSR 42% 9.9% 32% 52%
Female 48% | 38% | 58% 37% 9.2% 28% 46%
18-29 NSR 28% 12.4% 16% 40%
30-44 43% | 30% | 57% 39% 12.6% 26% 51%
45-64 46% | 35% | 57% 45% 11.2% 34% 56%
65+ NSR 47% 22.5% 25% 70%

< High School NSR 49% 20.9% 28% 70%
High School 49% | 37% | 61% 48% 10.3% 38% 59%
Some College NSR 31% 11.3% 20% 43%
College Graduate NSR 38% 19.4% 18% 57%
<$25,000 NSR 38% 10.2% 27% 48%
$25,000 to $49,999 44% | 32% | 58% 38% 13.6% | 24% 51%
$50,000+ NSR 52% | 17.3% | 34% 69%
White, non-Hispanic 49% | 40% | 58% 40% 7.2% 33% 47%
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 16, 1: Percent of adults where smoking is never allowed inside the house

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total | 68% | 64% | 71% | | 43% | 5.9% | 37% | 49% |  [**x
Male 68% | 62% | 73% 46% 8.7% 37% 55% *kk
Female 67% | 63% | 71% 39% 7.9% 31% 47% *kk
18-29 65% | 53% | 75% 54% 11.4% 43% 65%

30-44 67% | 60% | 74% 47% 11.2% 36% 59% *kk
45-64 69% | 64% | 73% 31% 9.1% 21% 40% *kk
65+ 69% | 62% | 74% 39% 19.9% 19% 59% *kk
< High School NSR 41% 17.9% 23% 59%

High School 61% | 55% | 66% 41% 9.0% 32% 51% *kk
Some College 67% | 59% | 74% 42% 10.4% 31% 52% *k
College Graduate 82% | 77% | 86% 57% 14.6% 42% 71% *kk
<$25,000 60% | 52% | 67% 32% 8.7% 24% 41% ok ok
$25,000 to $49,999 60% | 54% | 67% 37% 11.4% | 26% 49% *okk
$50,000+ 81% | 76% | 85% 73% 12.1% 61% 86%

White, non-Hispanic 68% | 64% | 71% 43% 6.3% 36% 49% *k
Black, non-Hispanic NA NSR

Hispanic NA NSR

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module 26, 1: Percent of adults who have ever been told have an anxiety disorder

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | 17% | 21% | 15% | 19% |
Male NA 13% 2.8% 11% 16%
Female NA 21% 3.2% 17% 24%
18-29 NA 25% 5.1% 20% 30%
30-44 NA 17% 4.5% 12% 21%
45-64 NA 16% 3.5% 12% 19%
65+ NA 10% 3.9% 6% 13%
< High School NA 22% 9.1% 13% 31%
High School NA 20% 3.8% 16% 24%
Some College NA 17% 3.9% 13% 21%
College Graduate NA 15% 3.8% 11% 19%
<$25,000 NA 28% 5.0% 23% 33%
$25,000 to $49,999 NA 15% 4.1% 11% 19%
$50,000+ NA 11% 3.2% 8% 14%
White, non-Hispanic NA 17% 2.2% 15% 20%
Black, non-Hispanic NA 10% 8.5% 2% 19%
Hispanic NA 17% 13.3% 3% 30%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module Erie Alcohol Consumption: Percent of adults who drove 1 or more times when they perhaps had too

much to drink in the past 30 days

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total | 6% | 4% | 8% | 4% | 11% | 3% | 5% |
Male 10% 7% 15% 6% 2.0% 4% 8%
Female 2% 1% 4% 2% 1.1% 1% 3%
18-29 14% 7% 25% 7% 3.1% 4% 10%
30-44 9% 5% 14% 8% 3.2% 5% 11%
45-64 3% 1% 5% 2% 1.3% 1% 3%
65+ 0% 0% 3% 0% 0.8% 0% 1%
< High School NSR 3% 3.6% 0% 6%
High School 4% 2% 8% 4% 2.0% 2% 6%
Some College 8% 4% | 14% 5% 2.2% 3% 7%
College Graduate 8% 4% | 13% 4% 2.1% 2% 6%
<$25,000 5% 2% 10% 4% 2.3% 2% 7%
$25,000 to $49,999 5% | 3% 9% 3% 1.9% 1% 5%
$50,000+ 8% 5% 14% 6% 2.3% 3% 8%
White, non-Hispanic 6% 4% 9% 4% 1.2% 3% 5%
Black, non-Hispanic NA 2% 3.9% 0% 6%
Hispanic NA 10% 11.1% 0% 21%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module Erie Nutri, 1: Percent of adults who have 2 or more servings of dairy daily

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 69% | 65% | 73% | | 39% | 2.8% | 36% | 41% |  [**x
Male 67% | 60% | 73% 34% 3.9% 30% 38% *kk
Female 71% | 66% | 75% 43% 3.9% 39% 47% *kk
18-29 77% | 64% | 86% 45% 5.9% 39% 51% *kk
30-44 74% | 66% | 81% 42% 5.9% 36% 47% *kk
45-64 62% | 56% | 67% 37% 4.6% 33% 42% *kk
65+ 67% | 58% | 74% 29% 6.1% 23% 35% *kk
< High School NSR 39% 10.5% 29% 49%

High School 68% | 61% | 73% 38% 4.7% 33% 42% *kk
Some College 70% | 61% | 78% 37% 5.1% 32% 42% *k
College Graduate 74% | 68% | 80% 45% 5.3% 40% 51% *kk
<$25,000 62% | 52% | 71% 34% 5.3% 29% 40% *kk
$25,000 to $49,999 71% | 64% | 78% 37% 5.6% 31% 42% *okk
$50,000+ 72% | 66% | 77% 47% 5.1% 42% 52% *okk
White, non-Hispanic 69% | 65% | 73% 40% 2.9% 37% 43% *k
Black, non-Hispanic NA 27% 12.4% 14% 39%

Hispanic NA 21% 14.7% 6% 35%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module Erie Nutri, 2: Percent of adults who have 1 or more servings of grains daily

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig

Total 82% | 79% | 85% | | 64% | 2.8% | 62% | e7% |  [***
Male 81% | 76% | 86% 62% 4.0% 58% 66% *kk
Female 83% | 80% | 86% 66% 3.8% 63% 70% *kk
18-29 86% | 75% | 92% 65% 5.7% 59% 70% *kk
30-44 87% | 82% | 91% 61% 5.8% 56% 67% *kk
45-64 77% | 73% | 81% 63% 4.7% 58% 67% *kk
65+ 81% | 76% | 86% 71% 6.1% 64% 77%

< High School 80% | 69% | 88% 64% 10.4% 54% 75%

High School 82% | 77% | 85% 70% 4.5% 66% 75% *kk
Some College 80% | 73% | 86% 61% 5.2% 56% 66% *k
College Graduate 85% | 81% | 89% 68% 5.0% 63% 73% *kk
<$25,000 82% | 76% | 87% 58% 5.6% 52% 63% *k
$25,000 to $49,999 78% | 71% | 83% 58% 5.7% 53% 64% *okk
$50,000+ 86% | 82% | 89% 74% 4.5% 69% 78% *kk
White, non-Hispanic 82% | 79% | 85% 65% 2.9% 62% 68% *k
Black, non-Hispanic NA 61% 13.6% 48% 75%

Hispanic NA 40% 17.5% 22% 58%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.

Page 77 of 79



2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey
Erie County, Pennsylvania

Module Erie Nutri, 3: Average number of sugar sweetened beverages per day

2007 2011
%  Lower Upper % Cl Lower  Upper Sig
Total NA | | | 6% | 14% | 5% | 8% |
Male NA 7% 2.2% 5% 10%
Female NA 5% 1.8% 4% 7%
18-29 NA 8% 3.2% 5% 11%
30-44 NA 11% 3.8% 7% 15%
45-64 NA 5% 2.0% 3% 7%
65+ NA 1% 1.6% 0% 3%
< High School NA 6% 5.1% 1% 11%
High School NA 7% 2.4% 4% 9%
Some College NA 9% 3.1% 6% 12%
College Graduate NA 4% 2.0% 2% 6%
<$25,000 NA 8% 3.0% 5% 11%
$25,000 to $49,999 NA 7% 3.0% 4% 11%
$50,000+ NA 5% 2.3% 3% 8%
White, non-Hispanic NA 6% 1.4% 4% 7%
Black, non-Hispanic NA 14% 9.8% 4% 24%
Hispanic NA 18% 14.2% 4% 32%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".

NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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2011 Behavioral Risk Factor Surveillance Survey

Erie County, Pennsylvania

Module Erie Oral, 1: Percent of adults who visited a dentist within the past year

%

2007

Lower Upper

%

2011

Cl

Lower

Upper

Sig

Total NA | | | 70% | 26% | 7% | 72% |
Male NA 66% 3.9% 63% 70%
Female NA 73% 3.5% 69% 76%
18-29 NA 73% 5.3% 68% 78%
30-44 NA 72% 5.4% 67% 77%
45-64 NA 72% 4.3% 68% 77%
65+ NA 59% 6.5% 52% 65%
< High School NA 61% 10.5% 50% 71%
High School NA 68% 4.5% 63% 72%
Some College NA 69% 4.8% 64% 73%
College Graduate NA 82% 4.1% 78% 86%
<$25,000 NA 50% 5.6% 45% 56%
$25,000 to $49,999 NA 66% 5.5% 60% 71%
$50,000+ NA 92% 2.8% 89% 94%
White, non-Hispanic NA 70% 2.7% 67% 73%
Black, non-Hispanic NA 68% 12.9% 55% 81%
Hispanic NA 76% 15.6% 60% 91%

NSR indicates the total response is less than 20 and the percentage is considered "not statistically reliable".
NCl indicates the percentage was 0.0% or 100.0% and no confidence interval was calculated.

NA indicates the necessary data is not available
Note: Significance tests compare 2007 data to 2011.
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